
DIVISIONE PATRIMONIO, PARTECIPATE, FACILITY E SPORT
AREA PATRIMONIO

ATTO N. DEL 704 Torino, 30/07/2021

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata la Giunta, presieduta dalla Vicesindaca Sonia SCHELLINO, sono presenti gli Assessori: 

Marco Alessandro GIUSTA

Antonino IARIA

Francesca Paola LEON

Marco PIRONTI Alberto UNIA

Alberto SACCO

Assenti, per giustificati motivi, oltre la Sindaca Chiara APPENDINO, gli Assessori:
Antonietta DI MARTINO - Roberto FINARDI - Maria LAPIETRA - Sergio ROLANDO

Con l’assistenza del Vicesegretario Generale Giuseppe FERRARI. 

OGGETTO: DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE ATTO N. 540 DEL 2021 DEL
22  GIUGNO  2021  AVENTE  AD  OGGETTO  LA  CONCESSIONE
ALL’ASSOCIAZIONE  DI  PROMOZIONE  SOCIALE  INIZIATIVA
RICREAT(T)IVA  DI  UNA  PORZIONE  DELL’IMMOBILE  DI  PROPRIETA'
COMUNALE  SITO  IN  TORINO,  VIA  PERGOLESI  116.  RETTIFICA  PER
MERO ERRORE MATERIALE.

Con Deliberazione della Giunta Comunale atto n. 540 del 2021 del 22 giugno 2021 la Città di
Torino ha approvato la concessione all’Associazione di Promozione Sociale Iniziativa Ricreat(t)iva
di una porzione dell’immobile di proprietà comunale sito in Torino Via Pergolesi 116.
Come previsto dalle vigenti norme regolamentari dell’Ente la concessione è stata assentita in esito
alle analisi del Gruppo di Lavoro Interdivisionale che nel corso delle riunioni svolte rispettivamente
in data 8 febbraio 2021 e 5 maggio 2021 ha definito le condizioni della concessione con particolare
riferimento all’ammontare del canone di Euro 3.540,00 pari al 10 % del valore di mercato annuo

Pag 1 di 3



stimato in Euro 35.400,00.
Per mero errore materiale nel citato provvedimento deliberativo è stato riportato quale valore del
canone annuo l’importo di Euro 7.080,00; pertanto con il presente provvedimento occorre procedere
alla rettifica dell’importo del canone annuo assentito per la concessione dei locali in oggetto.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 

1. di rettificare per  le motivazioni che si  intendono qui integralmente richiamate,  l’importo del
canone  annuo  che  l’Associazione  di  Promozione  Sociale  Iniziativa  Ricreat(t)iva  dovrà
corrispondere  quale  canone  annuo  per  la  concessione  della  porzione  dei  locali  di  proprietà
comunale di Via Pergolesi 116 approvata con Deliberazione della Giunta Comunale atto n. 540
del 2021 del 22 giugno 2021 da Euro 7.080,00 annui a Euro 3.540,00 annui;

2. di dare atto che trattasi di mero errore materiale dovuto alla erronea trascrizione di dati e che
rimane ferma ogni altra parte della deliberazione in argomento compresi gli allegati acclusi alla
stessa;

3. di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il presente
provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134  4°comma  del  Testo  Unico
approvato  con  D.Lgs.  267  del  18.8.2000,  in  quanto  rettifica  per  errore  materiale  di  un
provvedimento  immediatamente  eseguibile  (dichiarato  tale  a  causa  dell'urgenza  di  assegnare
l'immobile ai soggetti assegnatari con la stipula del contratto di concessione).

Proponenti:
L'ASSESSORE
Antonino Iaria

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
LA DIRIGENTE

Margherita Rubino

Pag 2 di 3



Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Elena Brunetto

________________________________________________________________________________

LA VICESINDACA
Firmato digitalmente

Sonia Schellino

IL VICESEGRETARIO GENERALE
Firmato digitalmente

Giuseppe Ferrari

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. DEL-704-2021-All_1-Allegato1_VIE.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 3 di 3


		2021-07-30T13:47:55+0200
	SONIA SCHELLINO


		2021-07-30T14:08:59+0200
	GIUSEPPE FERRARI




